
 

Via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo ITALIA 
www.unibg.it/helpdesksegre  
Tel. 035 20.52.620  
 

DECRETO RETTORALE  
  

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  
 
Oggetto: accesso al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione 
primaria (classe LM-85 bis), anno accademico 2025-2026 - integrazione del bando di concorso 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 
successive modificazioni;  

 
PREMESSO che con proprio Decreto rep. n. 563/2025 prot. n. 183003/V/2 del 6 agosto 

2025, nelle more della pubblicazione del Decreto Ministeriale che disciplina le 
modalità e i contenuti delle prove di ammissione al corso di laurea magistrale 
a ciclo unico in Scienze della formazione primaria a.a. 2025-2026, è stato 
approvato ed emanato il bando di concorso per l’ammissione al corso di laurea 
magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria, con riserva di 
integrazione delle parti relative ai contenuti della prova e ai criteri di 
elaborazione della graduatoria di ammissione; 

 
VISTO  il D.M. del 7 agosto 2025 n. 593 che definisce le modalità e i contenuti delle 

prove di ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della 
formazione primaria a.a. 2025-2026; 

 
VISTO il Decreto ministeriale 7 marzo 2012, n. 3889, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 79 del 3 aprile 2012, recante i requisiti per il riconoscimento della 
validità delle certificazioni delle competenze linguistico-comunicative in 
lingua straniera del personale scolastico; 

 
NELLE MORE dell’emanazione del Decreto Ministeriale di individuazione del potenziale 

formativo per il corso di laurea magistrale a ciclo unico per l’insegnamento 
nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria; 

 
RITENUTO  necessario integrare il bando di concorso con le informazioni relative ai 

contenuti e alle modalità di svolgimento della prova e ai criteri di valutazione 
della stessa ai fini dell’elaborazione della graduatoria di ammissione al corso 
per fornire le informazioni necessarie ai candidati, apportando le dovute 
modifiche agli artt. 3 “Prova di ammissione”, 5 “Modalità di iscrizione alla 
prova”, 7 “Criteri di valutazione della prova di ammissione e di elaborazione 
della graduatoria” e 8 “Modalità di immatricolazione”; 

 
 VISTO l’art. 16, comma 1, dello Statuto di Ateneo, che consente al Prorettore Vicario 

di sostituire il Rettore in ogni sua funzione in caso di assenza o impedimento 
temporaneo; 

DECRETA 

1. di approvare il bando di ammissione al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della 
formazione primaria per l’anno accademico 2025-2026 nella versione riportata in allegato 



 

Via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo ITALIA 
www.unibg.it/helpdesksegre  
Tel. 035 20.52.620  
 

che sostituisce integralmente il bando approvato con D.R. rep. n. 563/2025 prot. n. 
183003/V/2 del 6 agosto 2025; 

 
2. Le modalità di svolgimento della selezione sono disciplinate dalle disposizioni contenute nel 

bando allegato che costituisce parte integrante del presente Decreto. 
 
3. Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo informatico di Ateneo e sul sito web 

dell’Università. 
 

Bergamo, data come da registro del protocollo 
 IL RETTORE  
 Documento firmato digitalmente 
  ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: bando di ammissione al corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della formazione primaria (classe LM 85 bis) 
a.a. 2025-2026    


		2025-08-07T19:30:37+0200
	IT
	Piera Molinelli




